
NA2 
 

Last Update: 25/08/2006 
 

EGEE-II is a project funded by the European Commission - contract number INFSO-RI-031688 
 

NA2 – ŠÍŘENÍ INFORMACÍ A KOMUNIKACE 
 
Šíření informací a komunikace jsou klíčové oblasti projektu EGEE. Pro 
zajištění úspěchu projektu je třeba proaktivně zvyšovat informovanost o 
projektu a službách, které poskytuje, aby vzbudil zájem a následnou účast z 
mnoha rozličných vědeckých oborů, obchodního sektoru a vlády. Ve druhé 
fázi projektu EGEE je aktivita NA2 řízena CERNem (Evropská organizace pro 
jaderný výzkum) a základnu má v kanceláři projektu EGEE, čímž je zajištěno 
včasné a přesné doručení zpráv od jednotlivých aktivit.  
 
Během první faze projektu aktivita NA2 úspěšně docílila toho, že byl projekt 
EGEE nazírán jako jeden z klíčových hráčů v oblasti gridového počítání. 
Pomohla rovněž sehnat mnoho různých aplikačních skupin, které nyní 
používají EGEE k výrobě propagačních materiálů, zajišťují informovanost tisku 
a organizaci konferencí a jiných akcí. 
 
NA2 vyvinula řadu propagačních titulů včetně informačních listů o všech 
aspektech projektu, vysoce kvalitní lesklou brožuru určenou politikům a 
vysokým úředníkům, video o projektu, navštívenky a propagační nálepky, 
které jsou pravidelně rozdávány na akcích, návštěvám a rovněž k dispozici 
online. 
 
NA2 navíc zajišťuje podporu tvorbu materiálů o EGEE členy projektu 
poskytováním vzorových wordových dokumentů, prezentací, propagačních a 
technických posterů a řadu log a grafik. Aktivita také vyrobila stylového 
průvodce, který má pomoci členům projektu  přizpůsobit se stylu a duchu 
EGEE.  
 
NA2 je rovněž odpovědná za webové stránky projektu, spravuje veřejné 
stránky (www.eu-egee.org) a také stránky technické (www.cern.ch/egee-
technical). Tyto stránky plní vice funkcí, jelikož jsou používány jednak interně 
projektem v jeho každodenní práci, jednak externě za účelem poskytování 
informací o činnosti v projektu veřejnosti. Pro druhou fázi projektu byla přidána 
databáze komunity a diskusní forum, aby se veřejnost mohla dozvědět o 
činnosti v projektu interaktivnější cestou. 
 
NA2 je nyní dále odpovědná za Průmyslové forum, jehož celkovým cílem je 
propagovat zavádění gridů v průmyslu a porozumět požadavkům průmyslu na 
gridy. Je tedy klíčové pro vztahy mezi projektem, obchodním a průmyslovým 
sektorem. Jde o proaktivní forum vedené partnerem z průmyslu Metaware 
SpA. Fórum zajišťuje řadu “Průmyslových dní”, jejichž účelem je vzájemná 
koordinace a spolupráce průmyslových komunit. 
 
Kontakty aktivity 
Hannelore Hämmerle, vedoucí aktivity (CERN), email: 
Hannelore.Hammerle@cern.ch 
Owen Appleton, zástupce vedoucího aktivity (CERN) email: 
Owen.Appleton@cern.ch 
Douglas McKinley, šéf Průmyslového fóra (Metaware), email: 
d.mckinley@metaware.it 
 
Webové stránky NA2 
http://cern.ch/egee-na2 


